[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 1521/2020

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores;

A vereadora DALVA BERTO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, seja consignado em ata “Voto de pesar pelo falecimento da Sra. Ana Franco de Camargo”.

JUSTIFICATIVA:

[bookmark: __DdeLink__35_965012040]  Dona Ana, como era carinhosamente chamada por familiares e amigos,faleceu no dia 27 do mês de agosto de 2020, com 93 anos de idade.
Era viúva de José Orestes Casacio, mãe do ex-vereador desta Casa, Ângelo Casacio, o Juca, Heleno (da Rádio Valinhos - FM), José Roberto, Marlene e Ana Lúcia.
Requeremos, ainda, que seja respeitado pelo Plenário um minuto de silêncio em sua derradeira homenagem e, posteriormente, enviado à família enlutada as condolências desta Edilidade.
Valinhos, 27 de agosto de 2020.

DALVA BERTO
Vereadora